
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ – ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
  
 

 

  
 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του  Υπουργείου Παιδείας   
και Θρησκευμάτων» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη : 
1. α) τον ν. 4763/2020 (Α΄254) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
β) τον ν. 3528/2007 ( Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
γ) το άρθρο 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει, 
δ) τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο […] και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 33)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ε) το άρθρο 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές»  του ν. 
4492/2017 (Α΄ 156) ως ισχύει, 
στ) τον ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» ως ισχύει, 
ζ)  το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων » ως ισχύει,   
η) το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως 
ισχύει, 
θ) το Π.Δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει, 
ι) το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», όπως ισχύει, 
2. την αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 (ΑΔΑ:60Β0465ΧΘΨ-ΠΗΗ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ερμηνευτική των διατάξεων του άρθρου 18 «Μεταβατικές 
τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές»  του ν. 4492/2017 (Α΄ 156), 
3.  την αριθμ. πρωτ. 37868/Υ1/5-3-2018 [(Ανακοινοποίηση στο ορθό 6-3-2018) - ΑΔΑ: ΨΗΑΣ4653ΠΣ-ΕΩΔ] 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων στις οργανικές μονάδες του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης- 
Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος», με την οποία τοποθετήθηκαν ως Προϊστάμενοι σε 
οργανικές μονάδες επιπέδου Τμήματος οι αναφερόμενοι στην παρούσα: Δήμητρα Χαλκιά του 
Κωνσταντίνου, Διονύσιος Μουζάκης του Νικολάου, Πιέρα Λευθεριώτου του  Αιμιλίου, Αγγελική 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Τριανταφυλλοπούλου 
Τηλ.: 210 3442046 
Ηλ. Ταχυδρ.:  didyc@minedu.gov.gr 
         
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
  

Βαθμός ασφαλείας:      
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 

 Μαρούσι,        13   -01-2021  
 Αρ. Πρωτ.:   3789              /Γ2   

 
                              

mailto:didyc@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ



2 

 

Λύτσιου του Σωτηρίου, Ελένη Αγαλοπούλου του Σπυρίδωνα, Βασίλειος Τσινός του Στεφάνου, Νικολέτα 
Σωτηροπούλου του Χρήστου, Παναγιώτη Δημητράκη του Ιωάννου, 
4. την αριθμ. πρωτ. 168948/Γ2/10-10-2018 (ΑΔΑ:  6Β314653ΠΣ-ΔΩ0) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς του  
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων», με την οποία τοποθετήθηκαν Προϊστάμενοι σε 
οργανικές μονάδες επιπέδου Τμήματος η Βασιλική Μπερνίκου του Γεωργίου, η Μαρία Ταβουλάρη  του 
Γεωργίου, ο Χαράλαμπος Παπαϊωάννου του Γεωργίου, ο Θωμάς Νιτσάκης του Βασιλείου, ο Γεώργιος 
Χουλιαράς του Χρήστου, η  Αθηνά Πανταζή του Δημητρίου,   
5. την αριθμ. πρωτ. 82847/Γ2/24-5-2019 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων διαπιστώνεται η συνέχιση άσκηση καθηκόντων σε θέση Προϊσταμένου Τμήματος από τον 
Βασίλειο Τσινό και τον Παναγιώτη Δημητράκη,    
6. την αριθμ. πρωτ. 11952/Γ2/25-1-2019 υπουργική απόφαση με θέμα: «Μετακίνηση Προϊσταμένων 
Τμημάτων», με την οποία ο Διονύσιος Μουζάκης μετακινήθηκε ως Προϊστάμενος εντός της Διεύθυνσης 
Διά Βίου Μάθησης, 
7.την αριθμ πρωτ. 152536/Γ2/1-10-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΙΥ4653ΠΣ-Ε9Σ) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Μετακίνηση μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου – Τοποθέτηση Προϊσταμένης Τμήματος», με την οποία η 
Ευαγγελία Πάντα του Αχιλλέα, τοποθετήθηκε Προϊσταμένη  στο Τμήμα Α΄ Συντονισμού και Αξιολόγησης 
Δράσεων και Πολιτικών για τη Νέα Γενιά  της Διεύθυνσης Εθνικής Στρατηγικής,   
8. την αριθμ. πρωτ. 78410/Γ2/22-6-2020 (ΑΔΑ: 9ΕΥΠ46ΜΤΛΗ-ΔΒ2) υπουργική απόφαση με θέμα: «Νέα 
Απόσπαση Εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (Κεντρική Υπηρεσία) και στην 
Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, για το σχολικό έτος 
2020-2021», με την οποία αποσπάστηκε στην Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης ο  Αθανάσιος Τσαγκατάκης του Ιωάννη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86 
Πληροφορικής, 
9. την αριθμ. πρωτ. 143637/Γ1/31-8-2017 υπουργική απόφαση και τις αριθμ. πρωτ. 47123/Υ1/21-3-2018 
(ΑΔΑ: ΨΕ4Ο4653ΠΣ-ΥΔ5), αριθμ. πρωτ. 139395/Γ2/27-8-2018, αριθμ.πρωτ. 135642/Γ2/3-9-2019, αριθμ. 
104852/Γ2/10-8-2020 όμοιες, με τις οποίες ο Αθανάσιος Τσαγκατάκης του Ιωάννη, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ 86 Πληροφορικής τοποθετήθηκε και υπηρετούσε στην Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης ή/και 
στο Τμήμα Γ΄ Μαθητείας ΕΠΑΛ και Μάθησης στο χώρο εργασίας.    
10. το αριθμ. πρωτ. 148/12-1-2021 έγγραφό της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Αττικής με θέμα: «Απάντηση σε ερώτημα», από το οποίο προκύπτει ότι ο Αθανάσιος Τσαγκατάκης του 
Ιωάννη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86 Πληροφορικής κατέχει τον βαθμό Α΄.  
11. το Υπηρεσιακό Σημείωμα Υ.Σ. 2/11-1-2021 του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
Κατάρτισης που αφορά την διαβίβαση εντολής της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 
τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 
12. το γεγονός ότι από τις υπό στοιχείο 9 της παρούσας υπουργικές αποφάσεις τοποθέτησης προκύπτει 
ότι ο Αθανάσιος Τσαγκατάκης του Ιωάννη κατέχει εμπειρία τριών  (3) ετών τουλάχιστον   σε θέματα 
επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και μαθητείας για την τοποθέτησή του  ως Προϊσταμένου  στο 
Τμήμα Β΄ Σύνδεσης της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης Με Την Αγορά 
Εργασίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης (Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.) 
13. το Υ.Σ. 109/Γ1/13-1-2021 της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού των Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου, ως απαντητικό του 91/Γ2/12-1-2021 Υπηρεσιακού Σημειώματος της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης, από το οποίο προκύπτει ότι: α) η Ευαγγελία Αδάμ του Ευαγγελία Αδάμ του Ευσταθίου, η 
Μαρία Καλδή του Ευστρατίου, η Ηλιάνα Αναστοπούλου του Παναγιώτη, o Βασίλειος Καραβίτης του 
Βασιλείου και ο Γεώργιος Παπαμανώλης του Αντωνίου κατέχουν τον βαθμό Α΄,  β) ο Βασίλειος Καραβίτης 
του Βασιλείου, ο Γεώργιος Παπαμανώλης του Αντωνίου  κατέχουν εμπειρία τριών  (3) ετών τουλάχιστον   
σε θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και μαθητείας για την τοποθέτησή τους ως 
Προϊσταμένων  στο Τμήμα Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης και στο Τμήμα Β΄ 
Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας της Διεύθυνσης  Εφαρμογής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης, αντίστοιχα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν. 4763/2020 

ΑΔΑ: 64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ



3 

 

και γ) ο Χαράλαμπος Παπαϊωάννου του Γεωργίου κατέχει  εμπειρία πέντε  (5) ετών τουλάχιστον σε 
θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης ή νεολαίας για την τοποθέτησή του ως Προϊσταμένου 
στο Τμήμα   Δ΄ Περιφερειακών Δράσεων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 
90 του ν. 4763/2020.  

Αποφασίζουμε 
 

Τοποθετούμε στις προβλεπόμενες από το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4763/2020 (Α΄ 254), οργανικές μονάδες επιπέδου Τμήματος της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας, τους κάτωθι διοικητικούς υπαλλήλους της 
Κεντρικής Υπηρεσίας και της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, και ενός αποσπασμένου 
εκπαιδευτικού,  μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, κατ΄ εφαρμογή 
των διατάξεων των άρθρων 84-86 του ν.3528/2007 (Α΄26), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ως 
ακολούθως: 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης (Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.) 
Τμήμα Α΄ Σχεδιασμού Πολιτικών Για Την Επαγγελματική Εκπαίδευση, Κατάρτιση και Δια Βίου Μάθηση: 
Δήμητρα Χαλκιά του Κωνσταντίνου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
με βαθμό Α΄ 
 
Τμήμα Β΄ Σύνδεσης της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης Με Την Αγορά 
Εργασίας:  Αθανάσιο  Τσαγκατάκη του Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86 Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Γ΄ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων: Ευαγγελία Πάντα του Αχιλλέα, μόνιμη διοικητική 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού με βαθμό Α΄. 
 
Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
Τμήμα Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης: Βασίλειο Καραβίτη του Βασιλείου, 
μόνιμο διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Β΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας: Γεώργιο Παπαμανώλη 
του Αντωνίου, μόνιμο διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού με βαθμό Α΄.   
 
Τμήμα Γ΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης: Ευαγγελία Αδάμ του Ευσταθίου, 
μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄. 
 
Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης 
Τμήμα Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων: Διονύσιο Μουζάκη του Νικολάου, μόνιμο 
διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Δια Βίου Μάθησης: Βασιλική Μπερνίκου του Γεωργίου, μόνιμη 
διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού,  με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης Ειδικών Πληθυσμιακών Ομάδων: Πιέρα Λευθεριώτου του  
Αιμιλίου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Διεύθυνση Νεολαίας 
Τμήμα Α΄ Σχεδιασμού και Εφαρμογής Πολιτικών και Αναπτυξιακών Δράσεων Για Τη Νεολαία: Γεώργιο 
Χουλιαρά του Χρήστου,  μόνιμος διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄. 
 

ΑΔΑ: 64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ



4 

 

Τμήμα Β΄ Πολιτισμού και Νεανικής Καλλιτεχνικής Δημιουργίας: Αγγελική Λύτσιου του Σωτηρίου, μόνιμη 
διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού , με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Γ΄ Κοινωνικής Συμμετοχής, Εθελοντισμού και Δoμών Νεολαίας: Ηλιάνα Αναστοπούλου του 
Παναγιώτη, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Δ΄ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων Για Τη Νεολαία: Μαρία Καλδή του Ευστρατίου, μόνιμη 
διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄.   
 
Διεύθυνση Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
Τμήμα Α΄ Διοίκησης και Εποπτείας Δημόσιων Φορέων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης: 
Θωμά Νιτσάκη του Βασιλείου, μόνιμο διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Β΄ Αδειοδότησης Ιδιωτικών Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης: Μαρία 
Ταβουλάρη  του Γεωργίου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό 
Α΄. 
 
Τμήμα Γ΄ Εποπτείας της Λειτουργίας Ιδιωτικών Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης: Ελένη Αγαλοπούλου του Σπυρίδωνα, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού,  με βαθμό Α΄. 
 
Διεύθυνση Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας 
Τμήμα Α΄ Τεκμηρίωσης της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας:  
Αθηνά Πανταζή του Δημητρίου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, με 
βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Β΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας: Βασίλειο Τσινό του Στεφάνου, μόνιμο διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Γ΄ Επικοινωνίας Για Την Επαγγελματική Εκπαίδευση, Κατάρτιση, Δια Βίου Μάθηση και Νεολαία: 
Νικολέτα Σωτηροπούλου του Χρήστου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Τμήμα Δ΄ Περιφερειακών Δράσεων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας: Χαράλαμπο Παπαϊωάννου του Γεωργίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας: Παναγιώτη Δημητράκη του Ιωάννη, μόνιμο 
διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 
 
Οι ανωτέρω οφείλουν να γνωστοποιήσουν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού την 
ημερομηνία ανάληψης των καθηκόντων τους στις θέσεις ευθύνης που τοποθετούνται με την παρούσα 
απόφαση.                    
                                                                                                                                                Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
                                                                                                                                            ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 

ΑΔΑ: 64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ



5 

 

                                                                                                   
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Αναφερόμενοι στην Απόφαση 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 
    dytimail@sch.gr 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας   
3. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης (Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.) 
4. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
5. Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης 
6. Διεύθυνση Νεολαίας 
7. Διεύθυνση Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 
8. Διεύθυνση Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας 
9  Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
10. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου –Τμήματα Α΄ και Β΄                      
11. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης  

mailto:dytimail@sch.gr
ΑΔΑ: 64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ


		2021-01-13T17:31:05+0200


		2021-01-13T17:33:56+0200
	Athens




